
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ6Α 1116174/
EΞ 2014/13-8-2014 απόφασης του Υπουργού Οι-
κονομικών «Καθορισμός διαδικασίας προκήρυ-
ξης ανοιχτού διαγωνισμού για την πλήρωση των 
θέσεων του Προέδρου και των Μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Δημοσιονομι-
κού Συμβουλίου και της γραμματειακής υποστή-
ριξης της Επιτροπής και λοιπά θέματα» (Β’ 2218).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-
τος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολι-
τικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 94364 ΕΞ 2021 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ6Α 1116174/

EΞ 2014/13-8-2014 απόφασης του Υπουργού Οι-

κονομικών «Καθορισμός διαδικασίας προκήρυ-

ξης ανοιχτού διαγωνισμού για την πλήρωση των 

θέσεων του Προέδρου και των Μελών του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ελληνικού Δημοσιονομι-

κού Συμβουλίου και της γραμματειακής υποστή-

ριξης της Επιτροπής και λοιπά θέματα» (Β’ 2218). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Μέρους Α΄ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄143) και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 4 και της περ. ε της παρ.5 του άρθρου 24 αυτού,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) και 

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1116174 ΕΞ2014/13-8-2014 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
διαδικασίας προκήρυξης ανοιχτού διαγωνισμού για την 
πλήρωση των θέσεων του Προέδρου και των Μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Δημοσιονομικού 
Συμβουλίου και της γραμματειακής υποστήριξης της Επι-
τροπής και λοιπά θέματα» (Β’ 2218) (ΑΔΑ: ΩΕ64Η-ΨΔΔ).

3. Την υπό στοιχεία 90111 ΕΞ 2021/20-7-2021 εισή-
γηση του αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με την οποία βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Οι-
κονομικών για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα έτη 
του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ.

4. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της συσταθείσας 
με την παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 4270/2014 Επιτροπής 
Αξιολόγησης και Επιλογής υποψηφίων για την πλήρωση 
θέσεων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνι-
κού Δημοσιονομικού Συμβουλίου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ6Α 1116174 
ΕΞ2014/13-8-2014 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης ανοιχτού 
διαγωνισμού για την πλήρωση των θέσεων του Προέ-
δρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμβουλίου και της γραμμα-
τειακής υποστήριξης της Επιτροπής και λοιπά θέματα» 
(Β’ 2218) (ΑΔΑ: ΩΕ64Η-ΨΔΔ) και αντικαθιστούμε την παρ. 
Β. του διατακτικού της ανωτέρω απόφασης ως εξής:

«Β. Γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής
Η Επιτροπή αξιολόγησης υποστηρίζεται γραμματειακά 

από υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης με βαθμό Α’, ο οποίος 
αναπληρώνεται από υπάλληλο του Υπουργείου Οικο-
νομικών της ίδιας κατηγορίας και βαθμού».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3536

47549



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47550 Τεύχος B’ 3536/03.08.2021

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Ι

Αριθμ. 93181 ΕΞ 2021 (2)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-

τος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολι-

τικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 381, 382, 383 και 384 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή Διαρθρωτι-
κών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6-3-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17-12-2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6ΓΣ1Η-41Τ).

9. Το υπό στοιχεία 63600ΕΞ2021/31-5-2021 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου για το
Β΄ εξάμηνο του 2021, προκειμένου η Υπηρεσία να αντι-
μετωπίσει το μεγάλο φόρτο εργασίας και ιδίως για την 
παροχή συνδρομής στους Ευρωπαίους Εντεταλμένους 
Εισαγγελείς, στο πλαίσιο ερευνών και κατόπιν παραγ-
γελίας τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. β’ της 
παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4786/2021, καθώς και τη 
διεκπεραίωση μεγάλου αριθμού Παραγγελιών του Προϊ-
σταμένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος του 
Εφετείου Αθηνών. Επιπροσθέτως, το προσωπικό της 
εν λόγω Υπηρεσίας τελεί σε διαρκή ετοιμότητα για την 
ταχεία επέμβασή του, όταν παρίσταται ανάγκη και θεω-
ρείται ότι βρίσκεται σε διατεταγμένη υπηρεσία σε κάθε 
τόπο και χρόνο, κάθε φορά που καθίσταται αναγκαία η 
παρέμβασή του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 382 του ν. 4512/2018, ενώ χειρίζεται υποθέσεις 
επείγοντος χαρακτήρα δεδομένου και του πλαισίου περί 
παραγραφής του δικαιώματος του Δημοσίου για κατα-
λογισμό του φόρου.

10. Το υπό στοιχεία 73733ΕΞ2021/22-6-2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 81702ΕΞ2021/6-7-2021 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, καθώς και υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΒΩΙΗ-4ΥΤ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τριακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων 
τριακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (322.388 €) , η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-207-0000000 και λογαριασμών 2120201001 
και 2120202001 του Υπουργείου Οικονομικών, του τρέ-
χοντος έτους, αποφασίζουμε ότι:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για εκατόν σαράντα πέντε (145) 
υπαλλήλους (135 ελεγκτές και 10 μέλη του διοικητικού 
προσωπικού) της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού 
Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικο-
νομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021 και για μέχρι 
120 ώρες συνολικά ο καθένας.

Β. Εγκρίνουμε για εκατόν σαράντα πέντε (145) υπαλ-
λήλους (135 ελεγκτές και 10 μέλη του διοικητικού προ-
σωπικού) της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλή-
ματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών 
που βρίσκονται σε διατεταγμένη υπηρεσία σε κάθε τόπο 
και χρόνο, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47551Τεύχος B’ 3536/03.08.2021

α) την καθιέρωση νυκτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο,

β) την καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Γ. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Δ. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊ-
σταμένων των Αυτοτελών Τμημάτων της Διεύθυνσης. 

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο της Γενικής Γραμ-
ματέως Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσί-
ας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής 
εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών 
και η παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47552 Τεύχος B’ 3536/03.08.2021

*02035360308210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-04T13:54:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




